[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СУДЖАНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.09.2021г.   № 553.
        г.Суджа

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Суджанском районе Курской области (2021-2023 годы)»
В соответствии со ст. 179 Федерального Закона от 31.07.1998г. №145–ФЗ «Бюджетный кодекс Российской Федерации», постановлением Администрации Суджанского района от 10.12.2018г. №810 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных Программ Суджанского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности», в связи с необходимостью уточнения использования бюджетных средств, Администрация Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Суджанском районе Курской области (2021-2023 годы)», утвержденную Постановлением Администрации Суджанского района Курской области от 14.12.2020г. № 909 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Суджанском районе Курской области (2021-2023 годы)» следующие изменения:

1.1. Приложение №2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Суджанском районе Курской области (2021-2023 годы)» изложить в новой редакции.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  И.о. заместителя Главы администрации района – начальника Управления строительства, муниципального имущества и ЖКХ Администрации Суджанского района Курской области Т.В.Прохорову.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Суджанского района
Курской области                                                                            А.Богачёв
Приложение №2 к муниципальной программе «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами в Суджанском районе Курской области (2021-2023 годы)»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ

В СУДЖАНСКОМ РАЙОНЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

(2021 – 2023 годы) за счет районного бюджета

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Код бюджетной классификации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ожидаемый результат

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2021

год
	2022

год
	2023

год

	ПОДПРОГРАММА  «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений»

	Основное мероприятие 1. Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений

	Проведение муниципальной политики в области имущественных отношений
	002
	0113
	04201С1467
	200
	   700,0
	2118,0
	100,0
	100,0

	1.
	Определение с привлечением независимых оценщиков состояния (анализа) рынка аренды, начальной стоимости объектов недвижимости, относящихся к муниципальной собственности Суджанского района Курской области, иного движимого имущества
	002
	0113
	04201С1467
	200
	0
	0
	0
	0

	Повышение эффективности  управления муниципальным имуществом

	2.
	Публикация в СМИ информационных сообщений о предоставлении

муниципального имущества, информации о проведении и результатах торгов
	002
	0113
	04201С1467
	200
	0
	0
	0
	0

	Создание условий для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом

	3.
	Содержание имущества казны
	002
	0113
	04201С1467
	200
	350,0
	1093
	50,0
	50,0

	4.
	Проведение кадастровых работ, паспортизация, изготовление технических планов, технических и кадастровых паспортов, инвентаризация и государственная регистрация права муниципальной собственности на сооружения (автомобильные дороги, мосты)
	002
	0113
	04201С1467
	200
	350,0
	0
	50,0
	50,0

	Повышение эффективности  управления муниципальным имуществом

	Проведение муниципальной политики в области земельных отношений
	002
	0113
	04201С1468
	200
	1225,0
	1025,0
	100,0
	100,0

	5.
	Определение с привлечением независимых оценщиков состояния (анализа) рынка аренды, начальной стоимости земельных участков, относящихся к муниципальной собственности Суджанского района Курской области
	002
	0113
	04201С1468
	200
	15,0
	5,0
	10,0
	10,0

	Повышение эффективности  управления муниципальным имуществом

	6.
	Проведение кадастровых работ по уточнению площадей земельных участков, являющихся муниципальной собственностью Суджанского района Курской области и находящимся в постоянном бессрочном) пользовании у муниципальных казенных учреждений Суданского района Курской области (учреждения образования, детские сады – согласно утвержденного списка)
	003
	0113
	04201С1468
	200
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Совершенствование системы учета муниципального имущества в реестре муниципального имущества; оптимизация состава и структуры имущества в интересах повышения эффективности управления

	7.
	Проведение кадастровых работ, паспортизация, изготовление технических планов, технических и кадастровых паспортов, инвентаризация и государственная регистрация права муниципальной собственности на земельные участки
	002
	0113
	04201С1468
	200
	540,0
	500,0
	20,0
	20,0

	Повышение эффективности  управления муниципальным имуществом

	8.
	Проведение комплекса мероприятий для осуществления торгов по продаже земельных участков в собственность или права аренды земельных участков,

 в том числе:

 -проведение кадастровых работ с целью осуществления кадастрового учета земельных участков, изготовление градостроительной документации
	002
	0113
	04201С1468

	200
	350,0
	300,0
	25,0
	25,0

	Обеспечение поступления в бюджет муниципального района средств от использования и продажи земельных участков

	- определение с привлечением независимых оценщиков начальной стоимости земельных участков, начальной цены права заключения договоров аренды земельных участков, годового размера арендной платы за земельные участки
	002
	0113
	04201С1468
	200
	180,0
	150,0
	15,0
	  15,0

	9.
	Публикация в СМИ информационных сообщений о предоставлении земельных участков
	002
	0113
	04201С1468
	200
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Создание условий для эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами

	10.
	Проведения комплекса мероприятий по выделению земельных участков, предоставляемых отдельным категориям граждан бесплатно в рамках реализации Закона Курской области «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Курской области»
	002
	0113
	04201С1468
	200
	70,0
	50,0
	10,0
	10,0

	Количество земельных участков, предоставленных в собственность бесплатно составит 100 единиц

	11.
	Проведение комплекса мероприятий по определению экономически обоснованных значений коэффициентов, применяемых для определения арендной платы при аренде земельных участков, собственность на которые не разграничена, либо находящихся в муниципальной собственности Суджанского района Курской области
	002
	0113
	04201С1468
	200
	0
	0
	0
	0

	Создание условий для эффективного управления и распоряжения

земельными ресурсами

	Всего по Программе

	1925,0
	1525,0
	200,0
	200,0